

# Informacje ogólne

Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni Data publikacji: 10.09.2018 Data modyfikacji: 18.10.2023

---

## Kto może być organizatorem prac interwencyjnych?

- pracodawca,
- przedsiębiorca,
- jednostka organizacyjna – nawet nie posiadająca osobowości prawnej,
- osoba fizyczna, zatrudniająca co najmniej jednego pracownika.

Do tutejszego Powiatowego Urzędu Pracy wnioski mogą składać zarówno pracodawcy, jak i przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą przez okres minimum 1 miesiąca.

Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, doradca klienta kontaktuje się z wnioskodawcą w celu ustalenia wymagań wobec kandydatów do pracy.

Pracodawca/przedsiębiorca sam decyduje o wyborze potencjalnego pracownika spośród skierowanych przez doradcę klienta osób bezrobotnych. Osoba skierowana musi być zatrudniona na umowę o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy na okres co najmniej **10 miesięcy**.

## Korzyści dla Pracodawcy:

Pracodawca zatrudniając osoby bezrobotne zarejestrowane w Urzędzie Pracy może liczyć – przez okres **do 6 miesięcy** – na zwrot części kwoty wydanej na ich:

wynagrodzenia – w wysokości nieprzekraczającej kwoty zasiłku dla bezrobotnych  
składki na ubezpieczenia społeczne od powyższego wynagrodzenia za każdy miesiąc zatrudnienia.

**Wysokość refundacji: ok. 1.700,00 zł brutto/mc 6 miesięcy = ok. 10.000,00 zł brutto**

## Korzyści dla bezrobotnego:

Osoba skierowana do prac interwencyjnych:

zostaje zatrudniona na umowę o pracę na pełen etat i osiąga z tego tytułu wynagrodzenie wynoszące minimum 3.600,00 zł brutto,  
zdobywa doświadczenie zawodowe,  
jest objęta ubezpieczeniem społecznym i zdrowotnym.

## Warunki otrzymania refundacji

Prace interwencyjne realizowane są w ramach zawartej umowy pomiędzy Urzędem Pracy a pracodawcą /przedsiębiorcą. Okres refundacji dla umów zawieranych w PUP w Gdynia ustala się do 6 miesięcy.

Szczegółowe warunki zatrudnienia i refundacji określa umowa zawarta z pracodawcą bądź przedsiębiorcą.

Refundacja dokonywana jest na podstawie wniosku wraz z dokumentami potwierdzającymi wypłatę wynagrodzenia oraz druki ZUS (DRA, RCA) i opłacenia składek ZUS.

Pomoc udzielana pracodawcom/przedsiębiorcom w ramach prac interwencyjnych jest udzielana zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy de minimis.

Pomoc de minimis sumuje się w okresie trzech lat podatkowych. Oznacza to, że jeżeli np. planowana pomoc de minimis ma zostać udzielona w 2023 r., to łączna wartość pomocy de minimis otrzymanej

przez przedsiębiorstwo w latach 2020-2023 wraz z planowaną pomocą nie może przekroczyć, na dzień jej udzielenia, granicznej kwoty określonej w euro (np. w transporcie do 100 tysięcy euro, w pozostałych branżach do 200 tysięcy euro).

**W przypadku:**

Pracodawców/przedsiębiorców, którzy nie dotrzykali warunków współpracy przy wcześniej zawieranych umowach z Urzędem w okresie ostatnich 12 miesięcy przed dniem złożenia wniosku o organizację prac interwencyjny, Urząd zastrzega sobie prawo odmowy zawarcia umowy o organizację prac interwencyjnych.